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Старо- новиот „грб“ на Македонија  
The Old -”New Coat of Arms” of Macedonia

Хералдички грбови за претседателот и МПЦ
Heraldic Coat of Arms for the President and MOC

Република Македонија по 18 
години доби нов „грб“ - стариот 
социјалистички, за да не биде 
таков, ја загуби петокраката 
ѕвезда.
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The Republic of Macedonia, 
after 18 years got its new “Coat of 
Arms”- the old socialist, not to be 
that - lost the five pointed star.
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Минатата година беше мошне плодна 
за Македонското хералдичко здру же-
ние, (МХЗ): Два од трите грба на важни 
институции се блазонирани од страна на 
Македонското хералдичко здружение: 
Грбовите на претседателот на Република 
Ма кедонија и на Македонската Право-
славна Црква. За жал, оној најважниот, 
грбот на Република Македонија беше 
донесен без консултација со МХЗ. Стр 3

Last year was very fruitful for 
the Macedonian Heraldry So-
ciety (MHS): Two of the three 
Аrms of important institutions 

were dеviced by the Macedonian 
Heraldry Society: Coat of Arms 

of the President of the Republic of 
Macedonia and of the Macedonian 
Orthodox Church (MOC). Unfor-
tunately, the most important Arms 
of the Republic of Macedonia was 

adopted without consultation with 
the MHS. Page 3

Грбот на претседателот
Coat of Arms of the President

Грбот на МПЦ        Coat of Arms of the MOC
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Од уредникот
Пред вас е четвртиот број на 

Македонски хералд, кој ја прекинува 
традицијата да излегува на две 
години. Сите досегашни броеви 
се излезени поради некој настан 
кој дејствувал како катализатор. 
Првиот и вториот број излегоа 
воочи предавањата нa МХЗ по повод 
Меѓународниот ден на музеите. 
Третиот број излезе во предвечерјето 
на отворањето на поставката 
Хералдика во Македонија во Музеј на 
Македонија. Овој број пак излегува 
поради Генералното собрание на 
Меѓународната конфедерација за 
генеологија и хералдика, која ќе се 
одржи во рамките на 29 Меѓународен 
конгрес на генеолошки и хералдички 
студии во Штутгарт во септември 
2010 на кој Македонското хералдичко 
здружение треба да биде примено во 
полноправно членство.

Во овој број покрај збогатената 
рубрика за македонските одликувања 
започнува нова, за вексилологија. 
Продолжува претставувањето на 
местата и институциите каде може 
да се дознае повеќе за хералдиката.

Главната статија е посветена 
на трите нови грбови значајни за 
Македонија, од кои два се дело на 
МХЗ. Дадени се и неколку грба кои се 
создадени пред официјализирањето 
на регистерот кои по автоматизам 
беа префрлени во регистерот.

За жал, ветената статија за 
новите откритија на симболи во 
македонската средовековна уметност 
нема да биде поместена во овој број 
поради фактот дека д-р Снежана 
Филипова ги напушти редовите 
на МХЗ. Секако, МХЗ е секогаш 
спремно за конструктивна соработка.
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Editorial
Before you is the fourth issue of the 

Macedonian Herald, which interrupts 
the tradition of biannual publication. 
All existing issues were published for 
a specific event which acted as cata-
lyst. The first and second issue were 
published in relation to the lectures by 
MHS on the International Museums 
Day. The third issue came on the 
eve of the opening of the exhibition 
called “Heraldry in Macedonia” at the 
Museum of Macedonia. This issue, is 
published because of the General As-
sembly of the International Confed-
eration of Genealogy and Heraldry, 
which will be held within the 29th 
International Congress of Genealogi-
cal and Heraldic Studies in Stuttgart 
in September 2010, where the Mac-
edonian Heraldry Society is expected 
to be admitted as a full member.

Beside the enriched section about 
Macedonian decorations, this issue 
has a new section on vexillology. We 
also continiue with the places and in-
stitutions where more could be heard 
on heraldry.

 The main article is devoted to 
three significant new Arms in Mac-
edonia, two of which are the work of 
the MHS. In the Heraldic Register 
section, we present several Coats 
of Arms created before the official 
establishment of the Registry, these 
being automatically transferred to 
the register. 

Unfortunately, the promised article 
about new discoveries of Macedonian 
symbols of medieval art will not be 
found in this issue, since Dr. Snezana 
Filipova has left MHS. Of course, 
MHS is always open for constructive 
cooperation.


